5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 17.04.2017 № 547
            г. Полысаево
	О внесении изменений в постановление администрации Полысаевского городского округа от 05.09.2016 № 1338 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Культура» на 2017-2019 годы»

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа от 20.09.2013 года № 1525 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ» и решением Совета народных депутатов Полысаевского городского округа  от 23.03.2017 № 24 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 22.12.2016 № 47 «О бюджете Полысаевского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», администрация Полысаевского городского округа                          п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление администрации Полысаевского городского округа от 05.09.2016 № 1338 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Культура» на 2017-2019 годы»:
1.1. в разделе паспорта строку «Объёмы и источники финансирования Программы» Муниципальной программы Полысаевского городского округа «Культура» на 2017-2019 годы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования программы
	Местный бюджет:
2017 г. – 71 460 400 (семьдесят один миллион четыреста шестьдесят тысяч четыреста) рублей;
2018 г. – 32 828 400 (тридцать два миллиона восемьсот двадцать восемь тысяч четыреста) рублей;сяч
2019 г. -  32 808 400 (тридцать два миллиона восемьсот восемь тысяч четыреста) рублей;
Областной бюджет:
2017 г. – 1 673 900 (один миллион шестьсот семьдесят три тысячи девятьсот) рублей;
2018 г. – 1 673 900 (один миллион шестьсот семьдесят три тысячи девятьсот) рублей;
2019 г. – 1 673 900 (один миллион шестьсот семьдесят три тысячи девятьсот) рублей.

1.2. раздел 5 «Обоснование потребности в ресурсах для достижения целей и результатов реализации программы» изложить в следующей редакции:
  «Развитие культуры в городе требует комплексного и системного подхода. В этой связи разработка Программы является оптимальным решением проблемы в условиях, предусматривающих смещение акцентов с управления расходами на управление результатами и переход преимущественно к программно-целевым методам бюджетного планирования.
Разработчиком Программы учтены наиболее важные аспекты развития культуры, определена приоритетность тех или иных мероприятий.
Средства на реализацию Программы будут использованы на проведение социально-значимых мероприятий, направленных на решение задач развития и модернизации отрасли, укрепление материально-технической базы учреждений культуры, развитие социальной активности личности.
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Полысаевского городского округа и иных источников в установленном законодательством порядке.
Финансирование из бюджета Полысаевского городского округа на реализацию Программы в 2017 - 2019 годах составит:
Местный бюджет:
2017 г. – 71 460 400 (семьдесят один миллион четыреста шестьдесят тысяч четыреста) рублей;
2018 г. – 32 828 400 (тридцать два миллиона восемьсот двадцать восемь тысяч четыреста) рублей;
2019 г. -  32 808 400 (тридцать два миллиона восемьсот восемь тысяч четыреста) рублей;
Областной бюджет:
2017 г. – 1 673 900 (один миллион шестьсот семьдесят три тысячи девятьсот) рублей;
2018 г. – 1 673 900 (один миллион шестьсот семьдесят три тысячи девятьсот) рублей;
2019 г. – 1 673 900 (один миллион шестьсот семьдесят три тысячи девятьсот) рублей.
Общий объем финансирования программы в 2017-2019 годах составляет 142 118 900 (сто сорок два миллиона сто восемнадцать тысяч девятьсот) рублей»;
1.3. раздел 8 «Программные мероприятия» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской газете «Полысаево».
3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Полысаевского городского округа по социальным вопросам Л.Г.Капичникову.

Глава Полысаевского
городского округа 	                                                                          В.П. Зыков

Захарова
54537
Д
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
 Полысаевского городского округа
от  17.04.2017  №  547
8.Программные мероприятия
	№
п/п
	Наименование                                                                                       программных                                                                                       мероприятий
	Сроки испол-
нения
	Объем финансирования
	Ответственный исполнитель программных мероприятий

	Всего
	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный
бюджет
	Внебюджетные             источники

	Муниципальная  программа Полысаевского городского округа  «Культура»

	1.
	Подпрограмма «Развитие дополнительного образования детей»

	1.1.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования
	2017 г.
	13370,5
тыс. руб.
	13370,5
тыс. руб.

	отдел культуры Полысаевского городского округа, подведомственные учреждения культуры

	2018 г.
	11375,8
тыс. руб.
	11375,8
тыс. руб.

	2019 г.
	11373,8
тыс. руб.
	11373,8
тыс. руб.

	всего по разделу:
	2017-
2019
годы
	36120,1
тыс. руб.
	36120,1
тыс. руб.

	2.
	Подпрограмма  «Развитие культуры»

	2.1.
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры  и мероприятий в сфере культуры и кинематографии
	2017 г.
	48645,5
тыс. руб.
	48645,5
тыс. руб.

	отдел культуры Полысаевского городского округа, подведомственные учреждения культуры

	2018 г.
	12150,8
тыс. руб.
	12150,8
тыс. руб.

	2019 г.
	12138,8
тыс. руб.
	12138,8
тыс. руб.

	всего по разделу
	2017-
2019
годы
	72935,1
тыс. руб.
	72935,1
тыс. руб.

	2.2.
	Обеспечение деятельности библиотек
	2017 г.
	6701,1
тыс. руб.
	6701,1
тыс. руб.

	отдел культуры Полысаевского городского округа, подведомственные учреждения культуры

	2018 г.
	5875,1
тыс. руб.
	5875,1
тыс. руб.

	2019 г.
	5869,1
тыс. руб.
	5869,1
тыс. руб.

	всего по разделу:
	2017-
2019
годы
	18445,3
тыс. руб.
	18445,3
тыс. руб.

	2.3.
	Обеспечение деятельности прочих муниципальных учреждений, оказывающих услуги в сфере  культуры и кинематографии (ЦБ)
	2017 г.
	1786,2
тыс. руб.
	1786,2 тыс. руб.

	отдел культуры Полысаевского городского округа, подведомственные учреждения культуры

	2018 г.
	1786,2
тыс. руб.
	1786,2 тыс. руб.

	2019 г.
	1786,2
тыс. руб.
	1786,2 тыс. руб.

	всего по разделу:
	2017-
2019
годы
	5358,6
тыс. руб.
	5358,6  тыс. руб.

	2.4.
	Меры социальной поддержки отдельных  категорий работников культуры
	2017 г.
	11,9
тыс.руб.

	11,9
тыс.руб.

	отдел культуры Полысаевского городского округа, подведомственные учреждения культуры

	2018 г.
	11,9
тыс.руб.

	11,9
тыс.руб.

	2019 г.
	11,9
тыс.руб.

	11,9
тыс.руб.

	2.5.
	Ежемесячные выплаты стимулирующего характера работникам муниципальных библиотек, музеев и культурно-досуговых учреждений
	2017 г.
	1662,0
тыс.руб.

	1662,0
тыс.руб.

	отдел культуры Полысаевского городского округа, подведомственные учреждения культуры

	2018 г.
	1662,0
тыс.руб.

	1662,0
тыс.руб.

	2019 г.
	1662,0
тыс.руб.

	1662,0
тыс.руб.

	всего по разделу:
	2017-
2019
годы
	5021,7 тыс.руб.

	5021,7 тыс.руб.

	3.
	Подпрограмма «Культура и искусство»

	3.1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	2017 г.
	889,1
тыс. руб.
	889,1
тыс. руб.

	отдел культуры Полысаевского городского округа, подведомственные учреждения культуры

	2018 г.
	1317,5             тыс. руб.
	1317,5             тыс. руб.

	2019 г.
	1317,5             тыс. руб.
	1317,5             тыс. руб.

	всего по разделу:
	2017-
2019
годы
	3524,1
тыс. руб.
	3524,1
тыс. руб.

	3.2.
	Улучшение материально-технической базы учреждений культуры пополнение библиотечных фондов
	2017 г.
	0,0
тыс. руб.
	0,0
тыс. руб.

	отдел культуры Полысаевского городского округа, подведомственные учреждения культуры

	2018 г.
	255,0
тыс. руб.
	255,0
тыс. руб.

	2019 г.
	255,0
тыс. руб.
	255,0
тыс. руб.

	всего по разделу:
	2017-
2019
годы
	510,0
тыс. руб.
	510,0
тыс. руб.

	3.3.
	Гранты, премии и другие выплаты

	2017 г.
	68,0
тыс. руб.
	68,0
тыс. руб.

	отдел культуры Полысаевского городского округа, подведомственные учреждения культуры

	2018 г.
	68,0
тыс. руб.
	68,0
тыс. руб.

	2019 г.
	68,0
тыс. руб.
	68,0
тыс. руб.

	всего по разделу:
	2017-
2019
годы
	204,0
тыс. руб.

	204,0
тыс. руб.

	Всего по программе:
	2017 г.
	73134,3
тыс. руб.
	71460,4
тыс. руб.
	1673,9 тыс.руб.

	2018 г.
	34502,3
тыс. руб.
	32828,4
тыс. руб.
	1673,9 тыс.руб.

	2019 г.
	34482,3
тыс. руб.
	32808,4
тыс. руб.
	1673,9 тыс.руб.

Заместитель главы Полысаевского
городского округа, руководитель
аппарата администрации                                                                     Е.Г. Березина

image1.emf